
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33399  25Quarta-feira, 21 DE JUNHO DE 2017

51.     Formocresol 10ml 04 R$ 4,64 MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS
52.     Hidroxido de cálcio PA 04 R$ 3,54 MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS
53.     Hidroxido de cálcio (Base + Catalizador) 04 R$ 10,00 MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS
54.     Ionômero de Vidro (Pó + Liquido) 10g pó + 8ml vidro 12 R$ 20,00 MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS
55.     Matriz de Aço 5mm 12 R$ 1,43 ELISVANDIA MATOS DONINI - ME
56.     Mepivacaína 3%, sem vasoconstritor 12 Cancelado na aceitação
57.     Mandril Contra Ângulo (CA) 20 Cancelado na aceitação
58.     Mandril Peça de Mão (PM) 20 Cancelado na aceitação
59.     Mini-Mandril para rodas e discos 20 Cancelado na aceitação
60.     Óleo para lubrifi cação de caneta de alta e baixa rotação 96 Cancelado na aceitação
61.     Paramono Clorofenol/Canforado, 20ml 04 R$ 7,14 MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS
62.     Pasta Profi lática 20 R$ 10,00 MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS
63.     Pedra Pome pó para polimento e profi laxia 04 Cancelado na aceitação
64.     Prilocaina (cloridrato) + Felipressina - 30mg + 0,03UI/ml 40 R$ 42,50 ELISVANDIA MATOS DONINI - ME
65.     Removedor de Manchas, 30ml 08 R$ 10,79 MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS
66.     Regenerador labial 06 Cancelado por inexistência de proposta
67.     Resina Z-100 (Fotopolimerisável) A2/A3/A3,5/B2/B3/C2/Y0 12 R$ 324,91 MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS
68.     Seda trançada 3-0 45cm; ag.1/2 - 2,0cm cortante 120 R$ 1,39 MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS
69.     Selante para Fóssula e Cicatrícula Fotopolimerizável 04 R$ 20,00 MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS
70.     Sugador de saliva, com 50 unidades 96 R$ 5,74 ELISVANDIA MATOS DONINI - ME
71.     Taça em Borracha para profi laxia para Contra Ângulo 144 R$ 1,38 MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS
72.     Tira de lixa em aço, com 12 unidades 16 R$ 9,06 MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS
73.     Tira de lixa para acabamento em resina composta 08 R$ 7,77 MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS
74.     Tira em Poliéster, para acabamento, com 50 unidades 12 R$ 1,40 MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS
75.     Tricresol Formalina, 10ml 04 R$ 6,61 MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91/FHCGV/2016:
R$ 16.343,81 (dezesseis mil trezentos e quarenta e três reais e oitenta e um centavos).
Belém/PA, 20 de junho de 2017.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo: 193352

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 229, DE 13 DE JUNHO DE 2017
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado 
no DOE nº 32.087 de 30/01/2012
RESOLVE:
EXCLUIR o nome da servidora abaixo relacionada da Portaria n°. 
197 de 24/05/2017, publicada no DOE n° 33.382 de 26/05/2017, 
que concedeu Férias ao(s) servidor(es) da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV, no mês 
de JULHO/2017.

MATRICULA NOME PERÍODO 
AQUISITIVO

PERIODO 
CONCEDIDO

5829909/ 5
ELZA CLAUDIA 

FRAGOSO 
OLIVEIRA

2016/2017 03.07.2017 A 
01.08.2017

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 193303

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE CLÍNICAS 
GASPAR VIANNA

CONSELHO GESTOR
COMISSÃO ELEITORAL

EDITAL DE NOVA CHAMADA PÚBLICA
A Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna – FHCGV, torna público o Edital de Seleção de Entidades 
Externas Representantes do Segmento dos Usuários, com vista à 
composição do Conselho Gestor da FHCGV, em conformidade com 
as disposições do art.7, do Regimento Interno desta Fundação.
1) DO OBJETO
1.1) Constitui objeto do presente Edital, a seleção de vagas 
titulares, com os respectivos suplentes, de entidades externas 
Representantes do Segmento dos Usuários, para 03(três) vagas 
restantes e 01(uma) vaga pelo segmento discente de Entidade 
Universitária.
2) DAS CONDIÇÕES E CRITÉRIOS DE PARTICIPAÇÃO
2.1) Estão aptos a participar da presente seleção entidades de 
usuários, preferencialmente com atividades afi ns às áreas de 
referência da FHCGV (psiquiatria, nefrologia e cardiologia), bem 

como discentes de entidades universitárias da Área da Saúde.
2.2) Para concorrer à seleção, os candidatos deverão apresentar, 
dentro de 10(dez)dias úteis, no horário de 8,00h às 16,00h, 
junto ao Protocolo Geral da FHCGV, cópia autenticada da seguinte 
documentação:
a) Estatuto Social devidamente registrado e alterações 
posteriores, se existirem;
b) Ata de Constituição;
c) Ata da última eleição de Diretoria;
d) Relatório de Atividades dos dois últimos anos.
3) As vagas serão prioritariamente preenchidas pelas entidades 
de maior tempo de atuação, considerando o tempo de registro 
em cartório.
4) Findo o prazo do item 2.2, a Comissão Eleitoral procederá, em 
até 10(dez) dias
úteis, a análise das propostas apresentadas.
5) Concluída a análise das propostas, a Comissão Eleitoral 
homologará o resultado fi nal das entidades habilitadas, em 3 
(três) dias úteis, a ser publicado no Diário Ofi cial do Estado do 
Pará.
6) DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
6.1) Qualquer cidadão é parte legítima para impugnar os termo 
do presente Edital por irregularidades na aplicação da legislação, 
devendo protocolar o pedido em até 5(cinco) dias úteis, antes 
da data fi nal para inscrição, cabendo à Comissão Eleitoral julgar 
as impugnações no prazo de 3(três)dias úteis, a partir de seu 
recebimento
6.2) Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Comissão Eleitoral do Conselho Gestor da FHCGV

Protocolo: 193027

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTES

.

PORTARIA Nº 74 DE 13 DE JUNHO DE 2017
O Secretário Adjunto de Transportes, usando das atribuições 
que lhes são delegadas pela Portaria nº 134 de 22.07.2015, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 32.935 de 24.07.2015, e
CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 332/2017, de 05 de 
junho de 2017, da Procuradoria Geral do Estado;

RESOLVE:
ACATAR a designação da servidora ANA CARLA CAL FREIRE DE 
SOUZA, Id. Funcional nº 51855587/3, para a partir de 13 de 
junho de 2017, responder pela COORDENADORIA JURÍDICA 
desta Secretaria, até o dia 28 de janeiro de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HÉLIO NUNES CARDOSO
Secretário Adjunto de Transportes

Protocolo: 193207

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 017/2017.

OBJETO: Pavimentação da Rodovia PA-242, trecho Entr. PA-
140 (Santo Antônio do Tauá) / Entr. PA-136 (Castanhal), com 
extensão de 27,00 km, na Região de Integração Guamá, sob 
Jurisdição do 1º Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público que, por 
questões de ajuste na planilha de custos da SETRAN, fi ca adiada 
para o dia 01/08/2017, a sessão de recebimento e abertura 
dos invólucros contendo a documentação e propostas da 
Concorrência em referência, mantendo-se as demais disposições 
do Edital.
Belém, 20 de junho de 2017.
ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR
Presidente da CPL/SETRAN.

Protocolo: 193198

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

EXTRATO DE DISTRATO DE CONTRATO TEMPORARIO
A Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará - ARCON/PA.
RESOLVE: DISTRATAR  A PEDIDO, o servidor contratado: TIAGO 
PEREIRA DA SILVA.
Cargo: Controlador de Serviços Públicos
Data do distrato: 19/06/2017

Protocolo: 193024


